2016～2017 年度クラブ運営方針

「楽しく活動するクラブ“出席率 80％達成”」

国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ

TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002

●本日の司会       （中野 勝夫副 SAA）

●開会点鐘         （渡邉 信義会長）

●ロータリーソング「我らの生業」斉唱

●本日のお客様

東京昭島ロータリークラブ 会長 安保 満様

東京昭島ロータリークラブ 幹事 相田 禎延様

森 真澄（せんべい）様

●ご挨拶  （東京昭島 RC 会長 安保 満様）

 皆様、こんばんは。本来であれば 7 月早々にお邪魔し

なければならなかったのですが、諸事情ございまして本

日になりましたことをお詫び申し上げます。

 当年度、昭島 RC は次年度 50 周年を迎えるにあたり、

その準備の年と位置付けております。会員の結束を図る

為の様々な奉仕プロジェクトを企画しております。また、

皆様方にご協力をいただくことも多かろうと思いますが、

今後共、よろしくお願い申し上げます。

●会務報告         （渡邉 信義会長）

地区より、「ガバナーノミニー・

デジグネート候補者推薦につい

て」の案内が届いております。

2750 地区のクラブは、2019-20 年

度のガバナーに就任する予定の

ガバナーノミニー・デジグネート

候補者を１名推薦することが出

来ます。立候補したいという方が

いらっしゃいましたら、私の方までご連絡をお願いいた

します。締切りは 10 月 31 日（月）までとなっておりま

す。

台風 10 号が大分迷走をいたしまして、北の方へ行き、

北海道や岩手県などに被害をもたらしました。昭島市の

友好都市であります岩泉町にも、大きな被害が出ており

ます。震災の時には、当クラブは岩泉町の小学校、中学校

に図書を送りました。9 人が亡くなった「楽ん楽ん」は、

昨年の 10月に文化振興会で岩泉町を訪ねた場所の一角で、

大人しい川だったのに、あのようなことになってしまう

のかと恐怖を覚えました。

おそらく、市を中心に何らかの応援をすることになる

と思いますが、その際には皆様のご協力をお願いいたし

ます。

●幹事報告        （佐々木 稔郎幹事）

地区より、「ポリオ撲滅運動支援

企業の募集について」の案内が届

いております。ポリオ撲滅運動も、

すでに世界中で 99.9%の撲滅に成

功しました。現在、ポリオウィル

スの常在国は、アフガニスタンと

パキスタンの 2か国となりました。

しかし、この残り 0.1%が困難を極

めております。ご協力をお願いいたします。

募集期間：2016 年 8 月 1 日～2017 年 1 月 30 日

支援内容：1 口 5 万円のご寄附、並びにポリオ撲滅支援ポ

スターの掲示と募金箱の設置

地区より「バギオ基金創立 35 周年記念祝賀会のご案内」

が届いております。

日時：2016 年 9 月 13 日（火）18：00～20：00

場所：ホテルニューオータニ 『鳳凰の間』

会費：13,000 円

2016 年（平成 28年）8月 31 日（水）

第 1295回例会報告

地区より「2016-17 年度・RLI パートⅠ開催のご案内」が

届いております。

日時：2016 年 10 月 1 日（土）9:20～17:30

会場：国立オリンピック記念青少年総合センター

米山梅吉記念館より、賛助会員のお願いがきております。

おひとり年間 3,000 円の会費となっております。

米山記念奨学会より、奨学生証送付の件についてお知ら

せが届いております。

今年度初めての試みとして「奨学生証」を発行いたしまし

た。その目的は奨学生としての自覚を持っていただくこ

と、奨学生番号や世話クラブ名などを忘れないこと、奨学

期間終了後も有効とし学友となっても奨学生時の情報を

覚えておいていただくためです。

多摩中グループより「第 83 回多摩中グループ親睦ゴルフ

大会開催の御案内」が届いております。

開催日：2016 年 11 月 10 日(木)

会場：東京バーディクラブ

参加人数： 1 クラブ 8 名までの参加

※メークアップ承認となります。

9 月のロータリーレート 1 ドル = 102 円

本日の例会終了後、理事会を開催いたします。

●卓話「紙芝居」   森 真澄（せんべい）様

※講師紹介（曳地 義正会員）

本日、お招きしたのは、紙芝居の森真澄先生です。昔な

がらの自転車でやるスタイルで、懐かしく感じる方もた

くさんいらっしゃるかと思います。昨年、昭島の防犯協会

で振り込め詐欺防止の内容の紙芝居などもやっていただ

きました。

※卓話

※謝辞（今藤 貫徳副会長）

今日は、久しぶりに笑うエネルギーを使いました。少年

の心を取り戻した気がいたします。本日はありがとうご

ざいました。

●ニコニコ BOX発表  （中村 重昭親睦委員）

◎東京昭島ロータリークラブ 会長 安保 満様

昭島 RC の今年度会長を務める安保です。若輩者ですが宜

しくお願い申し上げます。貴クラブの発展を心よりお祈

り申し上げます。

○東京昭島ロータリークラブ 幹事 相田 禎延様

昭島中央さんの例会を楽しみにして参りました。よろし

くお願いいたします。

◎渡邉会長

昭島ロータリークラブ安保会長 相田幹事ご来訪ありが

とうございます。森さん卓話よろしくお願いいたします。

○佐々木幹事

森さん、紙芝居ありがとうございます。安保さん、相田さ

ん御来訪ありがとうございます。

・曳地会員 森さん本日、卓話宜しくお願いします。

8 月結婚記念

佐々木会員・椎名会員・曳地会員

8 月誕生記念

竹中会員

●出席報告        （鈴木 栄出席委員）

会員数 47 名

出席義務会員 45 名

本日の出席 30 名

（メイクによる出席者数を除く）

●次週例会予定  （曳地 義正プログラム委員）

9 月 7 日（水）

「卓話」渡邉 信義会長

●閉会点鐘         （渡邉 信義会長）